

دکتر خورسندیان از طرح های صنعتی شرکت کیش مدیفارم و شرکت زمهریر کیش بازدید کرد. به گزارش از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، شرکت کیش مدیفارم(کیش استار سابق) به منظور تولید دارو جامد و نیمه جامد با اشتغالزایی ۱۲۰ نفر تاسیس گردیده است. این شرکت تاکنون ۲۲ فقره تسهیلات از این بانک دریافت و تسویه نموده و در حال حاضر دارای حد اعتباری سرمایه در گردش به مبلغ ۳۰۰ هزار میلیون ریال می باشد.

شرکت زمهریر کیش نیز به ساخت دستگاههای برودتی و حرارتی ( چیلر، اسپلیت و...) اشتغال دارد و نماینده انحصاری شرکت آکس (aux) بوده و برای ۳۰ نفر به طور مستقیم اشتغالزایی کرده است. این شرکت تا کنون ۶ فقره تسهیلات از بانک صنعت و معدن دریافت و تسویه نموده است و در حال حاضر دارای تسهیلات باز مابجه بازگانی به مبلغ تأیید شده ۶۰ هزار میلیون ریال و خرید دین در حدود ۲۳۵ هزار میلیون ریال می باشد.

گفتنی است، دکتر خورسندیان در راستای بازدیدهای میدانی از واحدهای صنعتی تأمین مالی شده توسط بانک صنعت و معدن در نقاط مختلف کشور که به منظور حل مشکلات مرتبط با کارآفرینان صنعتگران، استفاده از روش های نوین تأمین مالی و صنعتگران، ایجاد فرصت اشتغال بیشتر از طریق امکان توسعه واحدهای تولیدی انجام می شود، از شرکت های یاد شده بازدید کرد تا از نزدیک در جریان وضعیت این شرکت ها و مشکلات و موانع آنها در مسیر تداوم تولید قرار گیرد.

## مدیر عامل بانک صنعت و معدن

# از دو طرح صنعتی در کیش بازدید کرد



دکتر خورسندیان از طرح های صنعتی شرکت کیش مدیفارم و شرکت زمهریر کیش بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، شرکت کیش مدیفارم(کیش استار سابق) به منظور تولید دارو جامد و نیمه جامد با اشتغالزایی ۱۲۰ نفر تاسیس گردیده است. این شرکت تاکنون ۲۲ فقره تسهیلات از بانک صنعت و معدن دریافت و تسویه نموده است و در حال حاضر دارای تسهیلات باز مابجه بازگانی به مبلغ تأیید شده ۶۰ هزار میلیون ریال و خرید دین در حدود ۲۳۵ هزار میلیون ریال می باشد.

گفتنی است، دکتر خورسندیان در راستای بازدیدهای میدانی از واحدهای صنعتی تأمین مالی شده توسط بانک صنعت و معدن در نقاط مختلف کشور که به منظور حل مشکلات مرتبط با کارآفرینان

## تاثیر قانون جدید بر کاهش چک بی محل



میلیارد تومان برگشت خورد. با وجود اینکه تعداد چک‌های برگشتی در این ماه در مقایسه با ایان ماه ۰٫۶ درصد رشد کرده اما مبلغ این چک‌ها در این مدت با کاهش ۱٫۶ درصدی مواجه شده است.

با این حال نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله شده، چه از نظر تعدادی و چه از نظر مبلغی در آذر ماه کاهش یافته و به حداقل میزان خود رسیده است. به طوری که در این ماه، نسبت چک‌های به مبادله‌ای از نظر تعدادی ۶٫۹ درصد و از نظر مبلغی ۸٫۵ درصد ثبت شد. این در حالی است که ارقام مذکور در آذر ماه سال گذشته به ترتیب

**بررسی آمار چک‌های برگشتی در ماه‌های اخیر حاکی از آن است که اقدامات بانک مرکزی و به‌ویژه اجرای قانون جدید چک باعث کاهش محسوس چک‌های بی‌محل شده است.**

به گزارش تجارت‌نیوز، چک‌های برگشتی یکی از چالش‌هایی است که سال‌ها در اقتصاد ایران بوده و نه تنها تبعات منفی اقتصادی در سطح خرد و کلان را به همراه داشته، بلکه شاهد زندانیان بسیاری هستیم که به دلیل برگشت خوردن چک در زندان به سر می‌برند و پرونده‌های قضایی انبوهی که امروز روی هم تلنبار شده‌اند.

با این حال، بررسی آمار و ارقام چک‌های برگشتی در ماه‌های اخیر حاکی از آن است که اقدامات بانک مرکزی و به‌ویژه اجرای قانون جدید چک باعث شده که این مشکلات به طور محسوسی کاهش یابند. به طوری که بر اساس آمار رسمی بانک مرکزی، نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله‌ای در آذر ماه سال ۱۴۰۱ به کمترین میزان در یک سال اخیر رسیده است. مطابق آمار بانک مرکزی، در آذر ماه سال جاری بیش از ۷٫۲ میلیون فقره چک به ارزش حدودی ۴۰۰ هزار میلیارد تومان مبادله شده است که این ارقام نسبت به ماه قبل به ترتیب ۳٫۳ درصد و ۸٫۱ درصد افزایش یافته‌اند.

از سویی دیگر، در آذر ماه حدود ۵۰۰ هزار فقره چک معادل ۲۳ هزار

### بانک ملی ایران، کشور را از واردات کارت های هوشمند سوخت بی نیاز کرد

چاپ اسکناس و اوراق بهادار در کشور کرده است. نجارزاده بیان کرد: انتشار کارت هوشمند سوخت تنها با تجربه و دانش کارکنان شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران میسر شده است و امیدوارم این روند تداوم یابد.

سرپرست بانک ملی ایران تاکید کرد: این ظرفیت در شرکت چاپ و نشر بانک وجود دارد که سالانه ده میلیون کارت سوخت تولید شود.

وی افزود: بانک ملی ایران آمادگی تولید داخلی کارت هوشمند ملی را دارد.

نجارزاده ادامه داد: توانمندی های این شرکت موجب شد تا به عرصه تولید کارت های هوشمند ملی نیز وارد شود و در حال حاضر نمونه هایی از کارت ملی ساخته شده و تحویل سازمان ثبت احوال کشور شده است و به محض تایید آنها، روند تولید کارت های هوشمند نیز در این شرکت آغاز می شود

تا دغدغه های مردم در این باره برطرف شود. نجارزاده در گسترش همکاری های ملی و دانش بنیان با شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی نیز تاکید کرد و افزود: بانک ملی ایران برای راه اندازی کف پول الکترونیکی سوخت برای مشتریان میلیونی بانک و تجهیز جایگاه های سوخت به ابزارهای نوین پرداخت بر اساس فناوری های روز و دانش بنیان آمادگی کامل دارد.

علی اکبر نژاد علی مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیز در این مراسم گفت:در حال حاضر تکنولوژی “چیپ” های کارت های هوشمند سوخت منحصر به چند کشور است و بومی سازی چاپ کارت هوشمند سوخت توسط شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران،خبر شگونی است که امیدوارم به طور کامل ما را از کشورهای دیگر بی نیاز کند.

### بانکک و پیپه

تسهیلات از این بانک دریافت و تسویه نموده و در حال حاضر دارای حد اعتباری سرمایه در گردش به مبلغ ۳۰۰ هزار میلیون ریال می باشد.

شرکت زمهریر کیش نیز به ساخت دستگاههای برودتی و حرارتی ( چیلر، اسپلیت و...) اشتغال دارد و نماینده انحصاری شرکت آکس (aux) بوده و برای ۳۰ نفر به طور مستقیم اشتغالزایی کرده است. این شرکت تا کنون ۶ فقره تسهیلات از بانک صنعت و معدن دریافت و تسویه نموده است و در حال حاضر دارای تسهیلات باز مابجه بازگانی به مبلغ تأیید شده ۶۰ هزار میلیون ریال و خرید دین در حدود ۲۳۵ هزار میلیون ریال می باشد.

گفتنی است، دکتر خورسندیان در راستای بازدیدهای میدانی از واحدهای صنعتی تأمین مالی شده توسط بانک صنعت و معدن در نقاط مختلف کشور که به منظور حل مشکلات مرتبط با کارآفرینان صنعتگران، استفاده از روش های نوین تأمین مالی در کمک به صنایع و ایجاد فرصت اشتغال بیشتر از طریق امکان توسعه واحدهای تولیدی انجام می شود، از شرکت های یاد شده بازدید کرد تا از نزدیک در جریان وضعیت این شرکت ها و مشکلات و موانع آنها در مسیر تداوم تولید قرار گیرد.

معادل ۸٫۳ درصد و ۹٫۹ درصد بودند.

به عقیده کارشناسان، کاهش چک‌های برگشتی در چند ماه اخیر، نتیجه اجرای قانون جدید چک در نظام بانکی ایران بوده است. قانونی که در سال ۹۷ توسط نمایندگان مجلس تصویب شد اما اجرای آن حدود سه سال به طول انجامید.

مسیر اصلاح قانون چک پس از آغاز اجرای آن در خرداد ماه سال ۱۴۰۰ بیش از یک سال به طول انجامید تا در آبان ماه امسال و با رونمایی از سامانه چکاد به خط پایان برسد.

یکی از اقدامات موثری که در جهت کاهش میزان چک‌های برگشتی انجام شد، در نظر گرفتن تنبیهاتی سنگین برای صادرکنندگان چک‌های بی‌محل بود. به طوری که اگر چک شخصی برگشت بخورد، صادرکننده فرصتی ۱۰ روزه برای تسویه آن دارد اما اگر چک در این مدت نیز تسویه نشود، جریمه‌هایی گریبان‌گیر او می‌شود. صادرکننده چک، دیگر امکان افتتاح حساب و صدور کارت بانکی جدید (حتی المثنی)، تمدید اعتبار کارت، کارت اعتباری و دریافت تسهیلات خرد را نخواهد داشت. به علاوه، حساب‌ها و کارت‌های بانکی و هر مبلغ متعلق به صادرکننده که تحت هر عنوان نزد بانک‌ها یا موسسات اعتباری موجود است، به میزان کسری مبلغ چک، مسدود می‌شود.

### رشد بیش از ۶۰ درصدی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بانک مسکن



درصدی پرداخت این تسهیلات در بانک مسکن است.

وی افزود: کل تسهیلات اعطایی بانک مسکن در حوزه قرض الحسنه ( شامل قرض الحسنه ازدواج، اشتغالزایی، فرزندآوری و …) تا تاریخ مذکور در سال جاری بیش از ۵۴ هزار میلیارد ریال بوده است که شامل ۷۷ هزار و ۹۵۱ فقره تسهیلات می‌شود. این میزان تسهیلات‌دهی بانک مسکن نشان می‌دهد که تا تاریخ ۲ بهمن ماه سال جاری عملکرد بانک مسکن نسبت به سال گذشته با رشد قابل توجهی روبرو بوده و در حوزه تعداد تسهیلات پرداختی شاهد رشد ۶۱ درصدی و در حوزه میزان مبلغ پرداختی نیز عملکرد بانک با افزایش ۶۰درصدی همرا بوده است.

فاضلیان تصریح کرد: رشد پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و بخش تسهیلات غیرمسکن در حالی است که بانک مسکن به عنوان یک بانک توسعه‌ای تخصصی در حوزه مسکن در بخش‌های اعطای تسهیلات نهضت ملی مسکن و ودیعه مسکن و … نیز حرکت رو به رشدی داشته و در کل تسهیلات اعطایی این بانک در سال جاری تاکنون بیش از یک هزار میلیارد ریال بوده است.

### اطلاعیه برای مشتریان دارنده نسخه IOS همراه بانک توسعه صادرات ایران

مشتریان دارنده نسخه IOS همراه بانک توسعه صادرات ایران باتوجه به منتقضی شدن مجوز نسخه IOSهمراه بانک در تاریخ ششم بهمن ماه تا اطلاع بعدی از نسخه تحت وب استفاده کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به نقل از مدیریت امور فناوری اطلاعات و ارتباطات این بانک، مشتریان می توانند با مراجعه به نشانی HTTPS://MBN.EDBLIR از طریق مرورگر Safari گوشی مبتنی بر IOS خود، گزینه Add to Home SCREEN را انتخاب کرده تا نسخه PWA سامانه همراه بانک، مشابه با تجربه برنامهک های IOS روی گوشی شما اجرا شوند.

براساس این گزارش مراحل انجام این کار به شرح زیر است :

مرورگر گوشی خود را اجرا کرده و نشانی HTTPS://MBN.EDBLIR را وارد کنید.

از پایین صفحه گزینه “فلش رو به بالا” را انتخاب نمایید.

پس از آن گزینه Add to Home SCREEN را انتخاب کنید.

پس از انجام مراحل فوق، می توانید سامانه همراه بانک را مشابه APPLICATION های قبلی به اجرا نمایید.

### گزارش عملکرد اقتصاد ایران در نیمه اول سال ۱۴۰۱

**گزارش حاضر به بررسی تحولات اقتصاد ایران در بخش‌های مختلف و در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ می‌پردازد. در بخش واقعی، رشد و تحولات تولید ناخالص داخلی در نیمه ابتدایی سال ۱۴۰۱ (شامل گروه‌های کشاورزی، صنایع و معادن، خدمات و به طور خاص نفت و مسکن)، مورد بررسی قرار گرفته و در کنار آن تحولات بازار کار (نرخ بیکاری، اشتغال، مشارکت و …) در این مدت عنوان شده است.**

عملکرد بودجه عمومی دولت و روند انواع ترازهای بودجه‌ای در نیمه نخست سال ۱۴۰۱، در کنار وضعیت درآمد‌های مالیاتی و نیز انتشار اوراق مالی در راستای تأمین مالی کسری بودجه دولت در دوره مورد بررسی محتوای بخش بعدی گزارش را تشکیل می‌دهد.وضعیت تراز پرداخت‌ها در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ و روند حجم واردات و صادرات در شش‌ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ محتوای بخش بعدی است. روند تحولات روزانه قیمت دلار آمریکا در برابر ریال ایران به تفکیک بازار آزاد و بازار دوم (سامانه نیما) و همچنین تحولات بازار متشکل ارزی در نیمه نخست سال جاری در بخش دیگر گزارش حاضر بررسی شده است. علاوه بر این، تحولات متغیرهای پولی و اعتباری به تفکیک کل‌های پولی از جمله پایه پولی، پول، شبه‌پول، نقدینگی و ضریب فزاینده نقدینگی و نیز خلاصه وضعیت دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی در کنار روند مانده تسهیلات بانکی در انتهای شهریماه ۱۴۰۱ و تسهیلات پرداختی به تفکیک اشخاص حقیقی و حقوقی در هفت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ مورد توجه قرار گرفته است. روند شاخص قیمت مصرف‌کننده، استخراج نرخ‌های تورم ماهانه، نقطه‌به‌نقطه و سالانه و همچنین تغییرات نرخ‌های تورم نقطه‌به‌نقطه و سالانه بر اساس دهک‌های هزینه‌ای در شهرپورماه سال ۱۴۰۱ در بخش قیمت‌ها و تورم بررسی شده است.

تحولات متغیرهای کلیدی بازار سرمایه از جمله ارزش معاملات کل، حجم معاملات سهام، ارزش بازار و شاخص‌های کلیدی بازار در کنار نحوه تأمین مالی شرکت‌های بورسی در بخش بعدی گزارش تحت عنوان بازار سرمایه به بوته تحلیل گذاشته شده است. در نهایت، در بخش محیط کسب‌وکار، نتایج پایش محیط کسب‌وکار از سوی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در تابستان سال ۱۴۰۱ ارزیابی شده است.

### اعلام نرخ حق‌الوکاله بانک ملت در سال ۱۴۰۲

**نرخ حق‌الوکاله سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانک ملت برای سال ۱۴۰۲ اعلام شد.** به گزارش از روابط عمومی بانک ملت، با مصوبه هیات مدیره این بانک، نرخ حق‌الوکاله سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانک ملت برای سال ۱۴۰۲ معادل سه درصد تعیین شد. بر اساس این گزارش، طبق قانون عملیات بانکی بدون ربا و با تصمیم بانک مرکزی، بانک‌ها هر ساله مبلغی را بابت تسهیلات‌گذاری سپرده‌های مشتریان خود دریافت می‌کنند که به آن “حق‌الوکاله” گفته می‌شود.

بر این اساس، وقتی بانک‌ها سپرده‌های مشتریان را در امور سرمایه‌گذاری به کار می‌گیرند، مبلغی را که درصداً آن به صورت سالانه از سوی بانک مرکزی تعیین و اعلام می‌شود به عنوان “حق‌الوکاله” از مشتریان دریافت می‌کنند. در واقع بانک، سپرده‌های مدت‌دار مشتریان خود را در امور سرمایه‌گذاری به کار می‌گیرد و بابت این کار از مشتریان هزینه‌ای تحت عنوان حق‌الوکاله دریافت می‌شود.

<b>آگهی تحدید حدوداختصاصی</b>
<p>تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه باغ پلاک ۲۱ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۱۰ قریه سوزایان که در تصرف آقای کیوان مرادیان قرار دارد بموجب رای/آرا ( شماره ۰۲۳۵۰/۳۳۲۱۱۸۰/۱۶۰۱۶۰ مورخه ۱۴۰۱/۰۹/۲۴ – هیات اول / دوم محترم حل اختلاف مستقر در ثبت شهرستان سنندج مستند به تبصره ۵ ماده ۱۴۸ اصلاحی قانون ثبت و مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۳ راس ساعت ۹ صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می‌شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیماً باین اداره تسلیم نمایند ضمناً متذکر میگردد که مطابق ماده ۸۶ آئین‌نامه اصلاحی قانون ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می‌بایست با مراجعه به مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدون‌توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد . <p>( م الف : ۲۴۲۷ )</p> <p>تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۱/۱۰</p> <b>هیوااحمدیان -رئیس اداره ثبت منطقه ۲ سنندج</b></p>

#### مفقود گردیده

<b>سندد کمپانی(برگ فروش) خودروی سواری ام وی ام هاج</b>
<b>بک مدل ۱۳۹۵ برنگ سفید روغنی به شماره انتظامی</b>
<b>۲۲۶ج۴۱ایران۳۷ وشنماره موتورMVM477FJAG048858</b>
<b>وشماره شناسی NATFBAMD2G1037439 به نام شهره</b>
<b>بانو شیوخی چراغتهپه مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز</b>

#### مفقود گردیده — نوبت سوم

<b>مدرک فارغ التحصیلی اینجانبد نسرین مهدی خطیبی فرزند موسی به شماره شناسنامه ۵۴۷ صادره از تبریز به کدملی ۱۳۷۸۲۱۲۸۰۰ در مقطع لیسانس رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۸۱/۰۳/۱۰ و کد ملی ۴۴۳۱۲۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز-تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ساختمان اداری – اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید.</b>
---

تفاوت میان پول بانک مرکزی و پول بانکهاست. پول بانک مرکزی، همان مانده حساب‌جاری بانکها نزد بانک مرکزی (ذخایر) است و پول بانکها، سپرده‌های بخش غیردولتی نزد بانکهاست.

عملیات اجرایی سیاست پولی و به صورت خاص عملیات بازار باز مقوله‌ای است که صرفاً کسری ذخایر ایجادشده در بازار بین‌بانکی ریالی (اضافه‌برداشت‌های در طول روز) را وثیقه‌محور می‌کند که نتیجه آن صرفاً تبدیل بدهی‌های غیروثیقه‌ای بانک‌ها به بانک مرکزی (اضافه برداشت‌ها) به بدهی‌های وثیقه‌محور (بدهی در قبال اخذ وثیقه اوراق) است.

به بیان بهتر، هم اکنون یک بازار بین بانکی وجود دارد که همه بانک‌های کشور در آن فعال هستند. بانک‌ها در این بازار، نیازهای نقدینگی روزمره خود را با استفاده از منابع یکدیگر برطرف می‌کنند؛ به این شکل که بانک‌هایی که مازاد دارند، منابع خود را در اختیار بانک‌هایی که کمبود دارند می‌گذارند و این نقل و انتقال با نرخ سود بین بانکی انجام می‌شوند.

لذا اگر در بازار بین بانکی منابع کم باشد، باعث افزایش نرخ در بازار می‌شود و اگر منابع در این بازار زیاد باشد، منابع مازاد باعث کاهش نرخ سود بازار بین بانکی می‌شود. بانک مرکزی از طریق منابع بازار بین بانکی، کمبودها و مازادها را پیش‌بینی می‌کند و مدیریت این نرخ را در دست خود می‌گیرد و از طریق این نرخ بر سایر نرخ‌های اقتصاد اثر می‌گذارد.

**افزایش حجم پذیرش رپیوهای دریافتی بانک‌ها از طریق عملیات بازار پای به‌هیچ‌وجه به معنای تزریق ذخایر نبوده و بانک مرکزی صرفاً با وثیقه‌محور کردن تعامل اعتباری میان این بانک با ششکته بانکی به دنبال افزایش کیفیت ترازنامه بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی کشور است.**

به گزارش ایرنا، درک صحیح از رابطه متغیرهای پولی با یکدیگر نیازمند توجه به تفاوت میان پول بانک مرکزی و پول بانکهاست و البته نیازمند آن است که عملیات اجرایی سیاست پولی و به طور ویژه بازار باز را بهتر بشناسیم.

برای اجرای سیاست‌های پولی دو راه وجود دارد: ابزار مستقیم و ابزار غیر مستقیم. ابزار مستقیم ابزارهایی است که بانک مرکزی از طریق آن بانک‌ها را به سمت نرخ و حجم تسهیلات مدنظرش هدایت می‌کند و نیازمند نظارت قوی بانک مرکزی است. به عنوان مثال، اعطای تسهیلات به بخش‌های خاص یا تکالیف خاصی که بر بانک‌ها وضع می‌شود، از جمله ابزارهای مستقیمی هستند که در گذشته نیز وجود داشتند. تعیین نرخ سود به صورت دستوری نیز شکل دیگر ابزار مستقیم است. از سوی دیگر در ابزار غیرمستقیم بانک مرکزی به شیوه دستوری عمل نمی‌کند. بلکه سعی می‌کند با توجه به مکانیزم بازار و جریان عرضه و تقاضا، روندهای پولی را مدیریت کند. عملیات بازار باز، سپرده



قانونی و تسهیلات قانونی ابزارهای سیاست‌گذاری غیرمستقیم را تشکیل می‌دهند.

به بیان دیگر عملیات بازار با ضمن مدیریت نرخ سود در بازار بین بانکی و کاهش نوسانات آن، از تأمین کسری بودجه دولت از طریق پولی‌سازی جلوگیری می‌کند و باعث کاهش رجوع به بانک مرکزی و مهار رشد پایه پولی می‌شود.

در ایسن میان درک رابطه متغیرهای پولی با یکدیگر نیازمند توجه به